РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 апреля 2023

                 №2006
Орёл

О проведении патриотической акции «Георгиевская ленточка»,

посвященной 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
В целях нравственно-патриотического воспитания, пропаганды идеалов гуманизма и любви к Родине, сохранения в памяти молодого поколения проявлений героизма советских воинов в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла  на  2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 30.11.2022 № 6859, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике             и связям с общественными организациями администрации города Орла                             (О. Ю. Тарарыченкова):

1.1. Организовать и провести патриотическую акцию «Георгиевская ленточка», посвященную 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Мероприятие);

1.2. В рамках проведения Мероприятия организовать с 25 апреля по                9 мая 2023 года в рабочие выходные и праздничные дни с 17.00 до 18.00 часов раздачу георгиевских лент на территории муниципального образования    «Город Орёл»:

· Советский район: Парк победы; сквер им Л.Н. Гуртьева;                       сквер им Орловской пионерской организации «Орлята»;

· Заводской район: Комсомольский сквер; сквер Десантников; Бульвар молодежи; сквер им генерала А.П. Ермолова;
· Железнодорожный район: сквер Танкистов; сквер Героя Ермолаева;
· Северный район: площадь около МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург» (ул. Металлургов, 17); площадь Содружества.

2.   Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета»  и разместить на официальном сайте администрации города Орла                                 в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла

                                                                     Ю. Н. Парахин